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Protokół Nr XXV.2021 

z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 5 Października 2021 roku 

1. Otwarcie XXV sesji Rady Powiatu. 

Otwarcia XXV sesji dokonał Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak, o godz. 9:00, przywitał 

wszystkich radnych oraz gości i otworzył XXV sesję Rady Powiatu Żagańskiego w dniu 5 

października 2021 r.  Następnie Przewodniczący Rady sprawdził obecność, na początku sesji 

uczestniczy 14 radnych przy 5 nieobecnych: Piotr Ciołka, Leon Cuprych, Piotr Kowalski, 

Sylwester Michalak i Roman Śliwiński, sesja jest prawomocna.  

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak  zapytał czy ktoś ma jakieś uwagi do porządku obrad. 

 

Na sesję przybył radny Roman Śliwiński 

 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poddał pod głosowanie porządek obrad, odczytał 

wyniki głosowania i stwierdził, że  porządek obrad przyjęto 14 głosami „za”, przy 1 

niegłosującym.  

Protokół z elektronicznego głosowania porządku obrad, stanowi załącznik do protokołu z obrad 

sesji. 

 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie XXV sesji Rady Powiatu. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu nr XXIII.2021 z dnia 11.06.2021 r.  z sesji Rady Powiatu Żagańskiego. 

4. Przyjęcie protokołu nr XXIV.2021 z dnia 27.07.2021 r.  z sesji Rady Powiatu Żagańskiego. 

5. Ocena stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej powiatu żagańskiego za rok 2020. 

6. Podjęcie uchwały Nr XXV.1.2021 w sprawie zmian budżetu 

7. Podjęcie uchwały Nr XXV.2.2021 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  

Powiatu Żagańskiego na lata 2021-2030. 

8. Podjęcie uchwały Nr XXV.3.2021 w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej 

Powiatowe Centrum Usług Wspólnych w Żaganiu oraz nadanie jej statutu. 

9. Podjęcie uchwały Nr XXV.4.2021 w sprawie zmiany uchwały nr XVII.3.2020 Rady 

Powiatu Żagańskiego z dnia 30 listopada 2020r.  w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 

kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

10. Podjęcie uchwały Nr XXV.5.2021 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI.1.2018 Rady 

Powiatu Żagańskiego z dnia 26 września  2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 

Żagańskiego. 

11. Podjęcie uchwały Nr XXV.6.2021 w sprawie powierzenia Powiatowi Międzyrzeckiemu 

realizacji zadania publicznego Powiatu Żagańskiego w zakresie pomocy społecznej, 

polegającego na świadczeniu mieszkańcom Powiatu Żagańskiego usług w Powiatowym 

Ośrodku Wsparcia ,,Razem raźniej” w Skwierzynie. 

12. Podjęcie uchwały Nr XXV.7.2021 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Żagańskiego.  

13. Podjęcie uchwały Nr XXV.8.2021 w sprawie zmiany uchwały nr XXIV.4.2021 Rady 

Powiatu Żagańskiego z dnia 27 lipca 2021 r.  w sprawie przekazania Gminie Szprotawa 

zadania Powiatu Żagańskiego prowadzenia Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. 
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Bolesława Chrobrego w Szprotawie wraz z Liceum Ogólnokształcącym z oddziałami 

dwujęzycznymi w Szprotawie. 

14. Podjęcie uchwały Nr XXV.9.2021 w sprawie zmiany uchwały nr XXIV.10.2021 Rady 

Powiatu Żagańskiego z dnia 27 lipca 2021 r.  w sprawie określenia zadań finansowanych 

ze środków Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych przekazywanych Powiatowi 

Żagańskiemu w 2021 r. 

15. Informacja z prac Zarządu Powiatu Żagańskiego pomiędzy sesjami. 

16. Odczytanie interpelacji złożonych przez radnych na piśmie. 

17. Wolne wnioski i sprawy różne. 

18. Zamknięcie obrad XXV sesji. 

3. Przyjęcie protokołu nr XXIII.2021 z dnia 11.06.2021 r.  z sesji Rady Powiatu 

Żagańskiego. 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak powiedział, że do zapoznania się z protokołem byli 

wyznaczeni Pan Leon Cuprych i Pan Piotr Ciołka, jednak ze względu na to, że nie uczestniczą 

w posiedzeniu sesji, Przewodniczący Rady pytał obu Panów czy  zapoznali się z protokołem i 

czy wnosili jakieś uwagi do protokołu, nie wnieśli żadnych uwag więc protokół  Nr XXIII.2021 

z obrad sesji z dnia 11 czerwca  2021 roku zostaje przyjęty. 

4. Przyjęcie protokołu nr XXIV.2021 z dnia 27.07.2021 r.  z sesji Rady Powiatu 

Żagańskiego. 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak powiedział, że do zapoznania się z protokołem byli 

wyznaczeni Pan Piotr Kowalski i Pan Jacek Grzelak, ze względu na to, że radny Piotr Kowalski 

nie uczestniczy w sesji Przewodniczący Rady miał informację od Pana Kowalskiego, że nie 

wniósł żadnych uwag do protokołu,  radny Jacek Grzelak poinformował wszystkich, że zapoznał 

się z protokołem i nie wnosi żadnych uwag, w związku z tym protokół  Nr XXIV.2021 z obrad 

sesji z dnia 27 lipca  2021 roku zostaje przyjęty. 

5. Ocena stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej powiatu żagańskiego za rok 

2020. 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Pana Jacka Stępnia Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żaganiu  o przedstawienie raportu o stanie sanitarnym 

i sytuacji epidemiologicznej powiatu Żagańskiego za rok 2020.  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  w Żaganiu Jacek Stępień przedłożył Radzie 

Powiatu Żagańskiego w formie pisemnej ocenę stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej 

powiatu żagańskiego za rok 2020, co stanowi załącznik do protokołu. Następnie powiedział, że 

rok 2020 był rokiem, którym nie da się porównać z latami minionymi ze względu na pandemię, 

która objęła cały glob, w stuletniej historii inspekcji sanitarnej nigdy z taką się nie mierzono. 

Następnie powiedział, że nastąpił wzrost zachorowań na choroby zakaźne. Zakłócenia na linii 

lekarz pacjent przyczyniło się do spadku liczby innych stawianych diagnoz, a co za tym idzie 

ilości zgłaszanych przez lekarzy rozpoznań. Nadzór nad obiektami w 2020 r. był możliwy tylko 

w pierwszym kwartale, natomiast później zaprzestano tej działalności,  wszystkie działania 

zostały przerzucone na zwalczanie  pandemii koronawirusa. Był prowadzony nadzór nad 

obiektami żywnościowymi, nad obiektami użyteczności publicznej i zakładami pracy. W 

zakresie higieny żywności zostało skontrolowanych 200 obiektów, gdzie rokrocznie było to ok. 
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450, wydanych zostało 85 decyzji, gdzie w latach minionych było to około 150, zostało 

nałożonych 37 mandatów na kwotę 8.500,00 zł, natomiast w latach minionych to kwota 30.000 

zł. Prowadzony był stały monitoring wody pitnej pod względem mikrobiologicznym  i fizycznym, 

woda w powiecie żagańskim jest dobrej jakości i bezpieczna dla zdrowia. Sytuacja dotycząca 

warunków sanitarno-technicznych w placówkach oświatowych  z roku na rok się poprawia, na 

bieżąco prowadzone są remonty. Następnie podziękował Panu Staroście, który oddelegował do 

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej pracowników ze Starostwa Powiatowego w Żaganiu, 

którzy uczestniczyli w zwalczaniu koronawirusa, gdyż na 35 pracowników  do dyspozycji było 

w różnych okresach od 5 do 7, ze względu na zachorowania tych pracowników.  

Radny Paweł Chylak  zadał pytanie w sprawie zwalczania wirusa covid, jak Stacja sobie z tym 

poradziła, czy było zwiększone zatrudnienie i czy już normalnie praca wróciła do normy.  

Zapytał o zwolnienia z pracy pracowników ze względu na ogromną ilości pracy. 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  w Żaganiu Jacek Stępień powiedział, że od marca 

2020 r. do dnia dzisiejszego pracują w systemie ciągłym, w zeszłym roku był to system 24-

godzinny bez względu na to czy była to sobota, czy niedziela, pracownicy rozumieli powagę 

sytuacji, musieli uczestniczyć w tych dyżurach. Ze względu na ogromną liczbę zachorowań 

obowiązki z Stacji Sanitarnej inaczej się rozkładały, gdyż wszystkie kwestie związane z covidem 

były rozwiązywane przez Inspekcję Sanitarną i pracownicy jako urzędnicy musieli ludziom  

pomagać, zamawiali karetki, przeprowadzali dochodzenia epidemiologiczne, różne emocje się 

wtedy pojawiały wśród pracowników, czasami łzy, niemożliwość udzielenia pomocy i tutaj Pan 

Jacek stępień podziękował pracownikom Inspekcji Sanitarnej za ich pracę, empatię i pomoc, 

gdyż pracownicy niejednokrotnie uratowali życie osobom, które zachorowały na covid. Stacja 

borykała się z problemami organizacyjnymi, ale w zeszłym roku został zaopatrzony w nowe 

narzędzia, na potrzeby tej pandemii zostały zbudowane dwa potężne systemy EWP to jest system 

ewidencji wjazdu do Polski, ten system obejmuje wiele służb: Inspekcja Sanitarna,  Policja, 

Straż Graniczna i w tym systemie są wszystkie dane dotyczące zleceń na wymazy, wyników 

pozytywnych,  kwarantann, ogromna baza danych, z której korzysta wiele służb. Zanim ten 

system został wprowadzany decyzje dotyczące nakładania kwarantann były wydawane w formie 

papierowej, a to wiązała się z ogromem pracy biurowej, pracownicy były ściągani z urlopów, 

te urlopy w zeszłym roku też były wstrzymane i to ma też swoje konsekwencje  w tym roku, bo 

te urlopy musiały być wykorzystane w tym troku. W zeszłym roku zatrudnienie nie zostało 

zwiększone, ze Starostwa były oddelegowane 2 osoby, a w związku z tym, że zostały 

wprowadzone  systemy, też system SEPIS, wewnętrzny system Inspekcji Sanitarnej jest 

możliwość pomagania stacjom przez inne stacje, tzw, stację wirtualną i Stacja w Żaganiu w 

takich działaniach też uczestniczyła, podczas pandemii w kwietniu dwóch pracowników z 

Żagania zostało oddelegowanych do pomocy do Inspekcji Sanitarnej  w Katowicach podczas 

fali zachorowań  w kopalniach i dwóch pracowników z Żagania tam pojechało w celu pomocy 

w przeprowadzaniu wywiadów epidemiologicznych, natomiast jesienią Inspekcja w Żaganiu 

otrzymała pomoc z Wojewódzkiej Stacji i tu było zaangażowanych w pomoc dla pracowników  

z Żagania 20 osób, które przeprowadzały wywiady epidemiologiczne. 

 

Radny Jacek Grzelak powiedział, ze bardzo wysoko ceni współpracę z pracownikami Inspekcji 

Sanitarnej w Żaganiu na gruncie zawodowym i złożył podziękowani pracownikom Inspekcji  za 

ich  pracę. 
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Starosta Henryk Janowicz podziękował dyrektorowi Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w 

Żaganiu za jego pracę oraz za profesjonalną i merytoryczną pracę  pracowników Stacji.   

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak również złożył podziękowania za pracę pracownikom 

oraz dyrektorowi Stacji Sanitarno -Epidemiologicznej w Żaganiu.  

6. Podjęcie uchwały Nr XXV.1.2021 w sprawie zmian budżetu 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał tytuł uchwały i poprosił o wprowadzenie 

Panią Skarbnik.  

Skarbnik Elżbieta Bielecka powiadomiła, że radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmian 

budżetu, ale taż otrzymali w materiałach autopoprawkę do uchwały. Autopoprawka dotyczy 

zabezpieczenia brakujących środków po przetargu na przebudowę budynku szpitala, jest to 

kwota 261000 zł, środki zostaną zabezpieczone z inwestycji drogowej, na której zostały 

pieniądze po przetargu.  Następnie omówiła wprowadzane zmiany przedstawione w uchwale,  

której projekt został przesłany do radnych wraz z zawiadomieniem na sesję. 

 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję w przedmiotowej uchwale. 

 

Radny Paweł Chylak: Zwracam uwagę na wzrost wydatków o kwotę 22 140 zł na zadaniu 

dotyczącym realizacji przebudowy drogi powiatowej 1064 wraz z czterema obiektami 

mostowymi, kiedyś była kwota przeznaczona na tą obsługę, wsparcie projektu  52 000 zł, wtedy 

było zapewnienie, że to już jest cała kwota, jednak czas pokazał, że trudno wyłonić inspektora 

do projektu, w związku z tym dokładamy, ale czy to jest takie dołożenie, czy jeszcze musi być 

zrobiona cała procedura, jeżeli chodzi o wypłatę tych pieniędzy firmie, która daje wsparcie, czy 

to już ostateczna kwota, już nie zadaję takiego pytania, czas pokaże, jeszcze się okaże, że 

będziemy musieli dodatkowe wprowadzać i autopoprawki, które zostały wprowadzone z 

rozstrzygnięciem przetargu na zadanie „Przebudowa budynku szpitala w Żaganiu” 

zaplanowane były w budżecie środki 900 857 zł, po przetargu, jak się wczoraj na Komisji 

dowiedzieliśmy, jedna oferta została złożona  i brakuje 261 000 zł do tej kwoty z oferty, no i tu 

powstaje taki problem czy dokładać, czy przejść przez całą procedurę drugiego przetargu, a 

opinia w tym zakresie, jeżeli chodzi o Zarząd Powiatu była pozytywna, czy Zarząd się 

przychylił do zwiększenia tych środków, zwracam uwagę, że ta zmiana dotyczy około 25% w 

kosztorysie i chciałbym usłyszeć, żebyście nam Państwo wyjaśnili dlaczego akurat taka 

powstała różnica i musimy tyle dołożyć i dlaczego nie idziemy w procedurę drugi raz z 

ogłaszaniem przetargu, może będzie więcej chętnych, może ta kwota się zmniejszy, proszę o 

rozwianie moich wątpliwości. 

 

Sekretarz Iwona Hryniewiecka: wartość szacunkowa tego zadania  była sporządzona w grudniu 

2020 roku, teraz robocizna i materiały poszły w górę, dlaczego drugi przetarg nie, ponieważ po 

pierwsze przetarg pokazał, że nie ma chętnych na realizację zadania, po drugie może być 

droższa następna oferta. Też wykonawca może nie przystąpić jeszcze raz to przetargu, bo my 

bierzemy do przetargu wadium, a wadium to jest ok. 3-4 tysiące zł  składane przez  wykonawcę, 

który drugi raz już wadium  w formie gwarancji nie złoży, tylko musi ponownie kupić. Powiem 

co wchodzi zakres zadania, przede wszystkim stacja ładowania karetek, która nie ma, cała 

elewacja szpitala, zabezpieczenie i zabudowanie balkonów, gdyż jest tam problem z gołębiami, 

one siadają na tych balkonach i cały czas trzeba tam sprzątać, będą nowe podjazdy i schody, 



5 
 

tam wszystko jest ruiną i boimy się, że coś się może niedobrego stać, wszystko jest popękane i 

stare, będą też zrobione nowe parkingi i uporządkowanie całego otoczenia wokół szpitala oraz 

remont dachu   

  

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak zamknął dyskusję, a następnie odczytał opinie dwóch 

Komisji, pozostałe Komisje nie maiły kworum i nie opiniowały uchwał: Komisja Oświaty, 

Kultury i Kultury Fizycznej, Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, wyraziły opinię 

pozytywną.  

 

Następnie  odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, przy obecności 15 radnych. Protokół z elektronicznego 

głosowania uchwały Nr XXV.1.2021 w sprawie zmian budżetu, stanowi załącznik do protokołu. 

7. Podjęcie uchwały Nr XXV.2.2021 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  

Powiatu Żagańskiego na lata 2021-2030. 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał tytuł uchwały i poprosił o wprowadzenie 

Panią Skarbnik.  

Skarbnik Elżbieta Bielecka omówiła wprowadzane zmiany przedstawione w uchwale,  której 

projekt został przesłany do radnych wraz z zawiadomieniem na sesję. 

 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję w przedmiotowej uchwale. 

Dyskusji nie podjęto 

 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał opinie dwóch Komisji, pozostałe Komisje 

nie maiły kworum i nie opiniowały uchwał: Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, 

Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, wyraziły opinię pozytywną.  

 

Następnie  odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, przy obecności 15 radnych. Protokół z elektronicznego 

głosowania uchwały Nr XXV.2.2021 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  

Powiatu Żagańskiego na lata 2021-2030, stanowi załącznik do protokołu. 

 

8. Podjęcie uchwały Nr XXV.3.2021 w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej 

Powiatowe Centrum Usług Wspólnych w Żaganiu oraz nadanie jej statutu. 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał tytuł uchwały i poprosił o wprowadzenie 

Panią Wicestarostę. 

 

Wicestarosta Anna Michalczuk powiedziała, że jest to uchwała mająca na celu ujednolicenie 

finansów naszych jednostek oświatowych. Centrum Usług Wspólnych ma być jednostką 

świadczącą usługi dla naszych jednostek oświatowych budżetowych, tak aby ujednolicić 

księgowość, płace i sprawy kadrowe.  Centrum Usług Wspólnych ma być zarządzane przez 

dyrektora, który będzie miał pod sobą pracowników merytorycznych, księgowych, specjalistów 

od spraw kadr i płac. Centrum Usług Wspólnych ma mieć swoją siedzibę na ul. Rybackiej i ma 

zacząć funkcjonować od przyszłego roku.  
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Skarbnik Elżbieta Bielecka powiedziała, że Centrum Usług Wspólnych jest powoływane przede 

wszystkim, żeby pomóc dyrektorom w zarządzaniu, każda zmiana wiąże się z plusami i 

minusami, są wady tradycyjnego systemu obsługi i brano tu pod uwagę wszystkie warianty, 

zarówno koszty zatrudnienia, wyposażenia i  materiałów, ponieważ każda szkoła musi opłacać 

swój system finasowo-księgowo-kadrowy, każda szkoła ma swoich specjalistów,, których 

zatrudnia z tym wiążą się różne trudności, nie mają zastępców, trudność z wykorzystywaniem 

urlopów, trudno jest o kadry wystarczająco wykształcone, aby mogli sprawować samodzielne 

stanowiska. Jest zakupiony program Wulkan do obsługi placówek oświatowych, ale cały czas 

brakuje czasu i kompetencji, żeby wdrożyć wszystkie możliwości tego programu. Następnie 

powiedziała o nierównym zatrudnieniu pomiędzy jednostkami oraz różnych płacach w 

jednostkach oraz o trudnościach w przygotowaniu dokumentów księgowych przez te jednostki, 

zwłaszcza w sprawozdawczości finansowej, a także w wdrożeniu systemów oświatowych, na 

które pracownicy w jednostkach nie mają czasu. Przy powstaniu PCUW odciąży się dyrektorów 

jednostek oświatowych, nie będą musieli zajmować się sprawami  finansowo- księgowo-

kadrowymi, te prace przejmą specjaliści w Powiatowym Centrum Usług Wspólnych i jakość 

tych usług będzie lepsza i ujednolicona. Korzyści jakie będą przy powstaniu PCUW to 

sprawniejsze wdrażanie oprogramowania, szkolenia pracowników, poprawa wewnętrznej 

kontroli, jednolite prowadzenie dokumentacji finansowo-księgowe,  przetargi, archiwizowanie 

dokumentów, ujednolicenie procedur, to wszystko zejdzie z głowy dyrektorom placówek, za to 

wszystko będzie odpowiadał dyrektor PCUW. 

 

Radny Artur Niezgoda zapytał, czy jak powstanie Centrum Usług Wspólnych w Żaganiu, czy za 

tym nie nastąpią zwolnienia pracowników z placówek oświatowych. 

 

Radny Zbigniew Białkowski odniósł się do wypowiedzi Pani Skarbnik, i powiedział, że tak ostro 

nie oceniałby i nie krytykował pracy księgowych i podszedłby do tego inaczej. Powiedział  o 

programie obsługującym polówki oświatowe  Wulkanie, o sprawach niejednolitości, że 

powstają błędy i stwierdził, że żeby w Wulkanie pracować, to trzeba najpierw pracowników 

przeszkolić i jeżeli coś tam nie gra, to wystarczyłoby zrobić jedno porządne szkolenie i że te 

osoby by wiedziały co mają robić. Powiedział, że ujednolicenie dokumentów też zależy od 

organu prowadzącego, bo ma wgląd do wszystkich dokumentów i danych, w tym wynagrodzeń. 

Powiedział, że w PCUW pracowników do spraw kadrowych będzie tylko  dwóch, a 

pracowników placówek oświatowych , którzy będą obsługiwani w PCUW jest ok. 700 i dwie 

osoby mogą sobie nie poradzić z taką ilością. Następnie powiedział, że jest przeciwny tworzeniu 

PCUW i podejmowaniu dzisiaj tej uchwały, gdyż po pierwsze jest to ograniczenie uprawnień 

dyrektorów, próba przejęcia ich kompetencji, uzależnienie od Urzędu, pozbawienie w pewnych 

sprawach decyzyjności, stworzenie złudnego uczucia, że mają mniejszą odpowiedzialność, 

powiedział, że dyrektor pełniący funkcję powinien mieć księgową i kadrową w swojej placówce. 

Wspomniał, ze w 2001 roku w Żaganiu był ZEAS, który został rozwiązany,  gdyż to dyrektorzy 

placówek prosili aby rozdzielić osoby pracujące w ZEAS - ie   na poszczególne placówki, żeby 

każdy dyrektor miał u siebie księgową, gdyż było mnóstwo problemów z centralną 

administracją i księgowością, przede wszystkim organizacyjnych, dochodziło też do takich 

sytuacji, że jednostki były nierówno traktowane, jedne otrzymywały  więcej, drugie mniej, jedne 

były remontowane, drugie nie i w związku z tym zostało to rozdzielone, a tutaj dążymy do tego, 

żeby robić tą działalność odwrotną. Po drugie powołanie tej instytucji doprowadzi do 

zwolnienia dużej liczy pracowników. Po trzecie nie wiadomo jakie będą koszty ponoszone przez 
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Powiat w związku ze zwolnieniami pracowników, być może pojawią się odprawy, nie wiadomo 

jak potoczą się sprawy ze zwolnieniami pracowników, bo niektórych obowiązuje trzymiesięczny 

okres wypowiedzenia, a PCUW powstaje od 1 stycznia 2022 r. Po czwarte, zamiast księgowych 

i specjalistów będą nowe stanowiska, np. dyrektor PCUW i zapytał ile taki człowiek będzie 

zarabiał, dalej są stanowiska na umowę zlecenia: na obsługę informatyczną,  obsługę prawną, 

obsługę BHP, ochrony danych osobowych.   Po piąte ile będzie kosztowało utrzymanie budynku, 

w którym będzie się mieściło PCUW. Po szóste jest to ograniczanie czasu dyrektorów, bo będą 

musieli jeździć do PCUWU i ktoś w tym czasie będzie musiał ich zastąpić, zamiast siedzieć w 

placówce i pilnować tego, co tam się dzieje. Po siódme do PCUWu muszą jeździć dyrektorzy i 

pracownicy szkół z trzech miejscowości: Żagania, Szprotawy i Iłowej, żeby załatwić swoje 

sprawy i kto będzie płacił za to, że ludzie będą musieli jeździć, czy będą miały delegację.   

Następnie powiedział, że na sesji są obecne osoby ze związków zawodowych i zapytał, czy były 

opinie związków zawodowych w sprawie powstania PCUW. 

Radny Jerzy Bielawski powiedział, że ma te same pytania co poprzednicy, pod PCUW 

podlegałoby 10 jednostek, w związku z tym zadał pytanie o ile będzie zredukowana ilość 

zatrudnienia oraz jakie będą koszty w związku ze zwolnieniami pracowników. Drugie pytanie, 

czy projekt tej uchwały był opiniowany ze związkami zawodowymi, Trzecie pytanie czy będzie 

w PCUW zatrudniony specjalista ds. zamówień publicznyc . 

 

Radny Paweł Chylak zadał pytanie Panu Przewodniczącemu Rady, dlaczego w dzisiejszej sesji 

nie uczestniczy Naczelnik Wydziału Oświaty oraz dyrektorzy jednostek, które będą 

obsługiwane. Powiedział, że przygotował do nich pytania i na pewno podzieliliby się swoimi 

sugestiami. Następnie powiedział, że załącznikiem do uchwały jest statut jednostki, w którym 

jest określony zakres działania instytucji, a pracownicy PCUW od 1 stycznia będą 

pracownikami samorządowymi, a nie oświatowymi. Następnie powiedział, że tworzone jest 

PCUW po to, żeby były oszczędności i w uzasadnieniu do uchwały jest napisane, że teraz 

miesięczne koszty obsługi wynoszą 125 518, zł, a po powstaniu PCUW te koszt będą wynosiły 

62 000 zł, ale zmniejszy się też ilość zatrudnienia, następnie powiedział, że będzie tylko pięć 

księgowych i dwie kadrowe, a w zdaniach PCUW będzie rozliczanie inwentaryzacji składników 

majątkowych, zapytał kto to będzie robił.  W zakresie działania PCUW są zamówienia 

publiczne, zapytał jakie przewidziane jest zatrudnienie w związku z tym, czy będą pracownicy 

techniczni do odbiorów  w związku z zamówieniami publicznymi. Następnie stwierdził, że nie 

ma zaproszonych na sesję osób ze Szprotawy, czy z Miasta Żagań, które mają doświadczenie w 

tworzeniu PCUW. Powiedział o słabych stronach tej jednostki: rozliczanie nadgodzin, sprawy 

kadrowe, trudność dostępu do dokumentów przez dyrektorów placówek, odległość 

pracowników placówek do PCUW. Następnie zadał pytanie ilu kadrowych zatrudnionych jest 

w Starostwie Powiatowym i ilu pracowników obsługują. 

 

Sekretarz Iwona Hryniewicka pozwiedzała, że jest zatrudniona jedna kadrowa, obsługuje 100 

pracowników, z tym, że  w  ¼ etatu ma inny zakres obowiązków. 

 

Radny Paweł Chylak powiedział, że jeżeli dwie kadrowe będą musiały obsługiwać 500 

pracowników to jakie to będą standardy? I może się okazać z trzeba będzie dotrudnić jeszcze  

dwóch kadrowych, poza tym może się okazać, że pracownicy nie będą chcieli przejść do PCUW 

na taki ogrom obowiązków i znajdą sobie inną pracę. 
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Radna Cecylia Brodzińska zapytała jakie było stanowisko dyrektorów w sprawie tworzenia 

Powiatowego Centrum Usług Wspólnych? Powiedziała, że wczoraj na posiedzeniu Komisji 

Oświaty zostało wypracowane stanowisko, że należy zwrócić uwagę na odpowiednie, właściwe 

zatrudnienie i na poziomie jednostek podległych i na poziomie PCUW-u umożliwiające 

realizację przydzielonych zadań i takie jest również stanowisko Przewodniczącej Komisji 

Oświaty. Redukcja zatrudnienia po stronie jednostek oświatowych i redukcja w ogóle etatów i 

zatrudnienie mniejszej ilości w PCUW-ie i w jednostkach podległych musi się jednocześnie tak 

stać, że ci pracownicy, którzy będą pracowali w PCUW-ie i pozostaną w jednostkach 

oświatowych będą mieli możliwość realizacji wykonania tych zadań wszystkich w czasie 8 

godzinnego dnia pracy. Następnie powiedziała o swoich spostrzeżeniach jako dyrektora, który 

na co dzień współpracuje z CUW-em w Szprotawie, że są dobre. Na początku w momencie 

tworzenia takiej nowej jednostki pojawiają się trudności z dostosowaniem organizacji, trzeba 

założyć plan dostosowawczy w tym pierwszym okresie z konkretnymi terminami działania, 

trzeba będzie się przyjrzeć, czy dwóch pracowników obsługujących oświatę pod względem 

kadrowym będzie wystarczających. Następnie powiedziała, że centra usług wspólnych 

przynoszą korzyści i to nie tylko oszczędności w zatrudnieniu i z tego, że wspólnie robi się 

zamówienia dla wszystkich jednostek podległych. Powiedziała również, że przeanalizowała 

ankiety z instytucji, gdzie działają od kilku lat centra usług wspólnych i wskazują na  trudności 

po stronie kierowników jednostek podległych, wskazuję przede wszystkim na brak szkoleń, więc 

powinno się zwrócić uwagę na doszkolenie kadry, a organy prowadzące wskazują na brak 

odpowiedniego zaangażowania podległych pracowników i brak zaangażowani podległych 

jednostek i na to trzeba zwrócić uwagę, czyli obie strony powinny się bardziej zaangażować. 

Jako dyrektor, stwierdzała, że dużo lepiej funkcjonuje księgowość, wystąpiła duża redukcja 

błędów, jest znaczna przejrzystość, wymiana doświadczeń. Powiedziała, że nie wie tylko jak ma 

wyglądać obsługa informatyczna w szkołach. Co do powstania PCUW powiedziała, że jest to 

dobry pomysł, natomiast trzeba dobrze zaplanować sprawy tak, żeby wyeliminować błędy 

organizacyjne na początku, np. przekazywanie poczty. 

 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odpowiedział, na pytanie radnego  Pawła Chylaka, 

że naczelnik  Wydziału Oświaty jest na zwolnieniu lekarskim, dlatego nie uczestniczy w sesji, 

natomiast jeżeli chodzi o zaproszenie dyrektorów jednostek oświatowych, to poprosił, żeby 

zgłaszać do niego takie sugestie przed sesją i będzie to zrobione, powiedział również, że dostał 

informację,  że takie spotkanie z dyrektorami  się dobyło. 

 

Skarbnik Elżbieta Bielecka powiedziała, że planowana siedziba Centrum Usług Wspólnych jest 

w budynku przy ul. Rybackiej, budynek ten jest zagospodarowany, płacone są tam wszystkie 

media, sprzątanie i utrzymanie budynku, Powiat ponosi koszty, znajdują się tam pomieszczenia, 

które byłyby optymalne jako siedziba PCUW, więc to nie będzie nowy budynek, wyposażenie 

PCUW będzie pochodziło od jednostek podległych, natomiast jeżeli będzie potrzeba to 

doposażanie będzie robione w ranach środków własnych, co do zatrudnienia to jeszcze nie 

została podjęta ostateczna decyzja czy to będą 2 kadrowi, czy 4, po podjęciu uchwały dopiero 

będą rozmowy z pracownikami, którzy będą chcieli przejść do pracy w PCUW i po takich 

rozmowach dyrektorzy będą wiedzieli którym pracownikom dać wypowiedzenia, w pierwszej  

kolejności przejdą pracownicy którzy są w wieku przedemerytalnym, zwolnieni zostaną 

emeryci, jest to kilka osób. Natomiast trudno  mówić o oszczędnościach finansowych, nie chodzi 

tylko o nie, ale chodzi też  o organizację pracy. Jeżeli chodzi o informatyka, to nie będzie to 

zatrudnienie na cały etat, może to być umowa zlecenie, gdyż będą tam programy komputerowe, 
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sprzęt, sieć, jeżeli chodzi o zamówienia publiczne, tym często zajmują się dyrektorzy placówek, 

może być jakaś część etatu księgowej pod zamówienia podciągnięta, tam będą tylko zamówienia 

małe do 30 tysięcy Euro, zamówienia dotyczące inwestycji nadal będzie prowadził Powiat. 

Wszystkie kwestie organizacyjne będą ustalane po podjęciu uchwały, do tej pory nie było 

prowadzonych rozmów z pracownikami, ponieważ nie było podstaw ku temu. Było spotkanie z 

dyrektorami, dyrektorzy zostali poinformowani, że są przymiarki do stworzenia PCUW i mieli 

poinformować o tym swoich pracowników. 

 

Starosta Henryk Janowicz powiedział, że zanim zapadła na Zarządzie jakakolwiek decyzja, były 

prowadzone rozmowy z wieloma samorządami, gdzie taka instytucja została powołana i Zarząd 

zdecydował, że taka instytucja pozwoli na łatwiejsze zarzadzanie, wprowadzanie nowych 

rozwiązań, zarządzanie majątkiem w oświacie. Jeżeli chodzi o pracowników kadrowych, to jest 

trudność w pozyskiwaniu pracowników, zarobki w samorządzie są niskie, a ceny bardzo rosną 

i zmagamy się z takimi trudnościami, w związku z tym potrzeba racjonalnych rozwiązań i jest 

przekonany, że powołanie PCUW jest dobrym rozwianiem dla powiatowej oświaty. Na sprawy 

kadrowe na razie nie będzie odpowiadał, gdyż jeżeli zostanie podjęta uchwała na tak lub na 

nie, dopiero później będą podjęte następne kroki i decyzje.  Jeżeli chodzi o placówki poza 

Żaganiem, w dzisiejszych czasach nie ma już takich trudności z przepływem dokumentów, 

Powiat ma jednostki zamiejscowe, przepływ dokumentów jest i na bieżąco są wydawane 

decyzje. Spotkanie z dyrektorami się odbyło, Zarząd poinformował, że jest to rozwiązanie dla 

placówek, Zarządu i Powiatu. 

 

Sekretarz Iwona Hryniewiecka powiedziała, że nikt nie usiądzie ze szkół i nie będzie specjalistą 

do spraw zamówień publicznych, teraz ustawa jest tak obwarowana i się zmienia, że Powiat 

prowadzi wszystkie przetargi dla szkól i na razie tak zostanie.  W PCUW-ie chodzi o te drobne 

zamówienia publiczne do 130 tysięcy złotych, tak żeby przeprowadzać rozeznania cenowe i 

wspólnie kupić papier, tusze do drukarek, środki czystości, itp, na razie szkoły nie 

przeprowadzają rozeznań, bo to są małe zakupy, ale jak to się zsumuje to może zyskamy parę 

groszy.  

 

Radny Paweł Chylak ad vocem wypowiedzi  Przewodniczącego Rady, powiedział, że dyrektorzy 

uczestniczyli w spotkaniu z Zarządem, ale nie uczestniczyli w spotkaniu z Komisją Oświaty, 

żeby to z nimi przedyskutować, Komisja Oświaty maiłaby na pewno ważne pytania i dyrektorzy 

by wyrazili swoje spostrzeżenia na temat poswatania PCUW. Powiedział również, że nie ma 

pełnej informacji co do zatrudnienia pracowników, bo w uzasadnieniu do uchwały jest 

przewidziane zatrudnienie dwóch kadrowych, natomiast na sesji była mowa, ze jeżeli będą 

miały dużo pracy, to zatrudni się cztery, wiec nie będzie tu takich oszczędności, albo jeżeli będą 

bardzo obciążone pracą to nie będzie zachowanych standardów.  

   

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak powiedział, że spotkanie z dyrektorami się odbyło i 

zwrócił się do radnego Pawła Chylaka, że jest członkiem Komisji Oświaty i też mógł poprosić 

o takie spotkanie i że Przewodniczący nie może decydować o tym , czy Komisja Oświaty będzie 

się spotykać w tej sprawie.  

 

Radny Maciej Boryna powiedział, że ścieżka działań Zarządu Powiatu dla niego jest czytelna i 

logiczna, oświata w powiecie wymaga jakiś działań, w pierwszej kolejności oczekujemy od 

Zarządu podjęcia jakiś działań i propozycji, Zarząd wyszedł z propozycją, nie eksperymentuje, 
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gdyż takie zakłady budżetowe funkcjonują w sąsiedztwie i w całym kraju, należy podjąć uchwałę 

o powołaniu PCUW i  do radnych należy nadzorować Zarząd, aby PCUW spełnił pokładane w 

nim nadzieje. 

 

Radny Artur Niezgoda powiedział, że nie wszystkie argumenty za przemawiają do jego 

świadomości. Pomysłodawcą powstania PCUW jest Zarząd Powiatu Żagańskiego, bo tego 

radni nie usłyszeli na sesji. Zadał pytanie, czy jest kalkulacja ilu pracowników zostanie 

zwolnionych w powiecie żagańskim, gdyż za chwilę będą dramaty rodzinne a czas dla 

wszystkich jest ciężki. 

    

Radny Paweł Chylak ad vocem wypowiedzi Wiceprzewodniczącego Macieja Boryny 

powiedział, ze 31 maja odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty, na którym Komisja Oświaty  

została zobowiązana,  czy popiera taki pomysł, aby została zatrudniona firma zewnętrzna do 

tego, żeby była zrobiona reorganizacja powiatowej oświaty, czy będzie się tym tematem 

zajmowała sama, sugestia wielokrotnie od Pani Skarbnik się pojawiała, ze po to są radni, żeby 

wnosili jakieś pomysły i rozmawiali, a teraz się okazuje, że radni dowiedzieli się o temacie, jak 

dostali materiały na sesję, żadnego merytorycznego spotkanie w tym zakresie Komisji Oświaty 

nie było.   

 

Starosta Henryk Janowicz powiedział, że to jest stanowisko Zarządu i to nie trwa miesiąc, pół 

roku, tylko od dłuższego czasu do tego się przymierzał i powiedział, że nie rozumie dlaczego 

poruszany jest temat, czyje to jest stanowisko, to jest stanowisko Zarządu, powiedział, że 

Starostwo jako pracodawca ma ogromne problemy z pracownikami, gdyż samorząd mało płaci 

i nie jest konkurencyjny na rynku pracy i Zarząd szuka rozwiązań i chce, aby  oświata w 

powiecie żagańskim funkcjonowała bardzo dobrze, żeby była dobra zdawalność matur i 

egzaminów zawodowych, żeby młodzież idąc w życie dorosłe była bobrze do tego 

przygotowana.  Odpowiedział radnemu Arturowi Niezgodzie, że nie będzie w tej kwestii 

dylematów, tak jak Pani Skarbnik powiedziała, część pracowników jest na emeryturze, część 

pracuje na pół etatu, na zlecenia i spotkał się z tym, że część osób miała zamiar już dawno 

odejść, bardzo ciężko jest znaleźć dobrą księgową i dobrą kadrową, a płace w samorządach są 

niskie, a ceny szybują w górę, tak źle jeszcze nie było i Zarząd szuka rozwiązań. Od paru lat źle 

się dzieje  oświacie, Powiat ma dobrych nauczycieli, dyrektorów, ale oświata jest 

niedofinasowana i nie jest tak zorganizowana jak by się chciało, bo nie na wszystko Powiat ma 

wpływ, dlatego powołanie PCUW to jest dobre rozwiązanie. Powiedział, że rozmawiał na temat  

powstania PCUW ze związkowcami nieformalnie, tutaj nie mówi się dzisiaj o likwidowaniu, czy 

łączeniu palcówek, ale o powołaniu instytucji, zanim cokolwiek Zarząd zaproponował to bardzo 

długo się do tego przygotowywał  i czerpał z doświadczenia innych samorządów,  wszyscy 

stwierdzili, że to bardzo dobra rozwiązanie. 

 

Radny Artur Niezgoda ad vocem wypowiedzi Pana Starosty w sprawie zarobków pracowników, 

zapytał czy pracownicy  Centrum Usług Wspólnych będą zarabiać więcej niż w tej chwili? 

 

Radny Jerzy Bielawski powiedział, że ma zapytanie do Przewodniczącej Komisji Oświaty, czy 

Pani Przewodniczące nie spotkała się z dyrektorami, ani ze związkami jako Komisja? I drugie 

ad vocem do Pana Starosty, powiedział, że jak był Starostą to też chciał robić reorganizację, 

chciał połączyć Poradnie i Ośrodki, żeby obniżyć koszty, ale wynik był ataki, że  został 
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odwołany. Powiedział, że powołanie takiego Centrum może przynieść korzyści, ale na tą chwilę 

analiza kosztów zatrudnienia i przedstawiana przez Panią Skarbnik nie jest  satysfakcjonująca. 

 

Radny Zbigniew Białkowski  podsumowując  powiedział, żeby nie psuć tego co jakoś 

funkcjonuje. 

 

Radna Cecylia Brodzińska odpowiadając radnemu Jerzemu Bielawskiemu powiedziała, że nie 

było spotkania Komisji Oświaty ze związkami zawodowymi, ani też z dyrektorami, Komisja 

Oświaty nie zainicjowała spotkania, ale też materiały na temat utworzenia PCUW-u członkowie 

Komisji otrzymali w tym samym czasie co wszyscy radni, więc nie było rozmów ani z 

dyrektorami, ani ze związkami zawodowymi. Powiedziała również, że patrzy na utworzenie tej 

jednostki  jako na poprawę organizacji i optymalizację kosztów obsługi szkół. Następnie 

powiedziała, że dyrektorzy szkół nie zajmowali stanowiska w tej sprawie, przyjęli do 

wiadomości. Następnie zwróciła uwagę na różnicę wynagrodzeń między specjalistami 

księgowymi na tych samych stanowiskach o podobnych obowiązkach, tworzenie PCUW-u 

pozwoli na ujednolicenie wynagrodzeń, żeby to nie było dyskryminujące ze względu na miejsce 

pracy i utworzenie tej jednostki pozwoli ten problem rozwiązać. Zwróciła uwagę na trudną 

sytuację finansową w powiatowej oświacie i utworzenie Centrum Usług Wspólnych przyniesie 

oszczędności oraz jest krokiem  w zapobiegniu likwidowaniu i łączeniu szkół. 

 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak zamknął dyskusję. Poinformował, że opinia Komisji 

Rolnictwa, Leśnictwa  i Ochrony Środowiska również opiniowała uchwały na posiedzeniu 

Komisji i Przewodniczący Rady przed chwilą otrzymał protokół z posiedzenia Komisji.  

Następnie odczytał opinie trzech Komisji, pozostałe Komisje nie maiły kworum i nie opiniowały 

uchwał: Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, Komisja Zdrowia i Polityki 

Prorodzinnej, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa  i Ochrony Środowiska wyraziły opinię 

pozytywną.  

 

Następnie  odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała została podjęta  

9 głosami „za”, przy 4 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się”, przy obecności 15 radnych. 

Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XXV.3.2021 w sprawie utworzenia 

jednostki organizacyjnej Powiatowe Centrum Usług Wspólnych w Żaganiu oraz nadanie jej 

statutu, stanowi załącznik do protokołu. 

 

9. Podjęcie uchwały Nr XXV.4.2021 w sprawie zmiany uchwały nr XVII.3.2020 Rady 

Powiatu Żagańskiego z dnia 30 listopada 2020r.  w sprawie ustalenia wysokości opłat 

za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz 

wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał tytuł uchwały i poprosił o wprowadzenie 

Panią Sekretarz.  

Sekretarz Iwona Hryniewiecka omówiła wprowadzane zmiany przedstawione w uchwale,  

której projekt został przesłany do radnych wraz z zawiadomieniem na sesję. 

 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję w przedmiotowej uchwale. 
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Dyskusji nie podjęto 

 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał opinie trzech Komisji, pozostałe Komisje 

nie maiły kworum i nie opiniowały uchwał: Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, 

Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa  i Ochrony 

Środowiska wyraziły opinię pozytywną.  

 

Następnie  odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, przy obecności 15 radnych. Protokół z elektronicznego 

głosowania uchwały Nr XXV.4.2021 w sprawie zmiany uchwały nr XVII.3.2020 Rady Powiatu 

Żagańskiego z dnia 30 listopada 2020 r.  w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie 

pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów 

powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak o godz. 11.00 zarządził 10 minut przerwy. 

10. Podjęcie uchwały Nr XXV.5.2021 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI.1.2018 Rady 

Powiatu Żagańskiego z dnia 26 września  2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu 

Powiatu Żagańskiego. 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał tytuł uchwały i poprosił o wprowadzenie 

Panią Sekretarz.  

Sekretarz Iwona Hryniewiecka omówiła wprowadzane zmiany przedstawione w uchwale,  

której projekt został przesłany do radnych wraz z zawiadomieniem na sesję. 

 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak zapytał, czy w przypadku, gdy ta uchwała zostanie 

podjęta, to nie trzeba będzie tworzyć  protokołu pisanego i nie będzie potrzeby wyznaczania 

osób do zapoznania się z protokołem. 

 

Sekretarz Iwona Hryniewiecka powiedziała, że protokół jest tworzony, w projekcie zmiany 

uchwały  napisane jest co protokół zawiera, dalej Przewodniczący Rady wyznacza osoby do 

zapoznania się z protokołem z sesji.  

 

Radny Zbigniew Białkowski powiedział, że obradujemy nad zmianą sposobu rejestrowania 

przebiegu sesji, do tej pory protokół z przebiegu obrad zawierał w szczególności treść lub 

streszczenie wystąpień, treść zgłoszonych wniosków, interpelacji i zapytań i powiedział, że 

powinien zostać w tej formie, a nie tak, jak jest zaproponowane przebieg obrad w postaci 

elektronicznej, materiału wideo wraz z umieszczonymi napisami, utrwalony na nośniku pamięci 

i udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej, następnie powiedział, ze rolą radnych jest 

informowanie mieszkańców powiatu o  tym co się dzieje na sesjach, informacje powinny mieć 

różne formy i trafiać do różnych grup społecznych i powinny być w formie elektronicznej w 

postaci nagrania i w formie elektronicznej w postaci tekstu, która pozwala na wydrukowanie 

tego protokołu i szybkie zapoznanie się z treścią, a odsłuchanie sesji zabiera kilka godzin.  

 

Radny Jerzy Bielawski zadał pytanie Pani Sekretarz oraz Pana Mecenasa, a mianowicie 

niedawno została podjęta uchwała o utworzeniu nowej jednostki i czy nie powinna się ta nowa 
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jednostka znaleźć w tej z zmianie uchwały, żeby nie trzeba było później jeszcze raz głosować 

zmian w statucie. 

 

Rany Tomasz Hucał skierował się do radnego Zbigniewa Białkowskiego, że dziwi się 

człowiekowi, który para się również informatyką, że powiedział, że  w dzisiejszych czasach   

łatwiej jest przeczytać niż oglądnąć, powiedział również, że ludzie w dzisiejszych czasach w 

przedziale wiekowym od 11 do 80 lat korzystają głównie z nośników elektronicznych, tak jak  

można przewrócić kartki, tak samo można przewinąć film, poza tym jest to rozwiązanie 

ekologiczne i nie będzie trzeba drukować tysięcy kartek  w wielu kopiach, większość ludzi 

posiada smartfony, w  klubach seniorów są komputery z internetem i w każdej chwili każdy ma 

dostęp do informacji. 

 

Radny Paweł Chylak powiedział, że w statucie, który posiadamy teraz w § 16 w ust. 3,  pkt 5 

jest napisane, że protokół zawiera przebieg obrad, a w szczególności treść lub streszczenie 

wystąpień, treść zgłoszonych wniosków, interpelacji i zapytań i to powinno znaleźć się w 

protokole, protokołem nie może być nagranie elektroniczne, nagranie to inna sprawa i stanowi 

załącznik do protokołu i jest dla osób z niepełnosprawnością, a protokół pisany musi być i nie 

musi być pisany słowo w słowo, może być streszczony. 

 

Radny Zbigniew Białkowski ad vocem wypowiedzi radnego Tomasza Hucała powiedział, że 

zdziwiony jest że Pan Hucał nie zna przekroju społeczeństwa, bo jednak jest spora grupa ludzi, 

która nie używa komputerów, a telefony ma bez dostępu do internetu, poza tym wśród młodzieży 

jest taki trend, że oglądają filmiki, które trwają kilka minut, natomiast nie oglądają filmów, 

które trwają 4 godziny  i powinno to zostać w takiej postaci, jakiej jest teraz w formie pliku 

tekstowego, oprócz nagrania. Powiedział również, że ta zamiana jest zbędna, bo powinniśmy 

dotrzeć do wszystkich grup społecznych, nie tylko do tych, którzy posługują się komputerami, 

poza tym w nagraniu ciężko znaleźć treści, które nas interesują, natomiast w tekst jest 

informacją szybką, a ludzie w dzisiejszych czasach szukają konktretnych szybkich informacji.  

 

Rany Tomasz Hucał ad vocem wypowiedzi radnego Zbigniewa Białkowskiego powiedział, ze 

protokoły nie mają spisu treści i te kartki też trzeba przewracać, żeby coś odszukać. 

 

Radny Roman Śliwiński zapytał radnego Pawła Chylaka, czy streszczeniem protokołu jest to, 

że w konkretnej minucie zabierał głos radny, czy to by wystarczyło jako streszczenie. 

 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak zapytał radnego Romana  Śliwińskiego, czy to 

pytanie otwarte i czy oczekuje odpowiedzi.  

 

Radny Roman Śliwiński powiedział, że zadaje pytanie czy może być taki zapis w protokole, bo 

pracownik, który odsłuchuje nagranie i pisze protokół poświęca tydzień czasu na napisanie 

tego co radny miał na myśli.  

 

 

Radny Zbigniew Białkowski powiedział, że protokół powinien mieć  zarówno postać nagrania, 

jak i postać w formie pliku tekstowego.  
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Radny Paweł Chylak ad vocem wypowiedzi radnego Romana Śliwińskiego powiedział, że to 

jest sprawa dyskusyjna jak daleko idące streszczenie, ale najdalej idące streszczenie jest, że 

piszemy poszczególne punkty w protokole i kto zabrał głos, wyniki głosowania, zapis 

interpelacji, które zostały zgłoszone. To jest sprawa do dyskusji jak daleko idące streszczenie.  

 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak powiedział, że protokoły z sesji Rady Powiatu 

Żagańskiego są bardzo okazałe i to  często radni zgłaszają poprawki, że powiedzieli tak, a nie 

inaczej i protokół wtedy wygląda jak stenogram   

 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Mecenasa o opinię prawną w zakresie tej 

zmiany, czy forma elektroniczna zapisu protokołu jest zgodna z ustawą.   

 

Mecenas Andrzej Skibiński powiedział, że to jest prawnie dopuszczalne, większość instytucji 

państwowych idzie w tym kierunku, w kierunku odtworzeni nagrań przez intwenet, przykładem 

mogą być tu sądy w przeprowadzaniu rozpraw, w protokołach odnotowuje się główne kierunki 

wypowiedzi, natomiast całość jest nagrywana na płytę. W samorządach różnie to się kształtuje, 

większość idzie w kierunku protokołów elektronicznych, jest łatwość dostępu i pełna 

autentyczność wypowiedzi, jeżeli chodzi o dostępność, to osoba, która nie ma dostępu do 

internetu również  nie będzie miała dostępu do protokołu tekstowego, który zamieszczany jest 

w BIPie. 

 

Sekretarz Iwona Hryniewiecka powiedziała, że jeżeli Wojewoda żąda informacji, to żąda 

nagrania, nie protokołu. 

 

Radny Artur niezgoda zapyta czy głosujemy za protokołem i filmem, czy za informacją.  

 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak powiedział, ze głosujemy za przedstawionym 

projektem uchwały zmieniającą statut. 

 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak zamknął dyskusję i  odczytał opinie trzech Komisji, 

pozostałe Komisje nie maiły kworum i nie opiniowały uchwał: Komisja Oświaty, Kultury i 

Kultury Fizycznej, Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa  i 

Ochrony Środowiska wyraziły opinię pozytywną.  

 

Następnie  odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała została podjęta 12 

głosami „za”, przy 2 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”, przy obecności 15 radnych. Uchwały 

Nr XXV.5.2021 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI.1.2018 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 

26 września  2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Żagańskiego stanowi załącznik 

do protokołu. 
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11. Podjęcie uchwały Nr XXV.6.2021 w sprawie powierzenia Powiatowi Międzyrzeckiemu 

realizacji zadania publicznego Powiatu Żagańskiego w zakresie pomocy społecznej, 

polegającego na świadczeniu mieszkańcom Powiatu Żagańskiego usług w 

Powiatowym Ośrodku Wsparcia ,,Razem raźniej” w Skwierzynie. 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał tytuł uchwały i poprosił o wprowadzenie do 

uchwały Panią Annę Kulczyńską.  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Anna Kulczyńska  omówiła kwestie zawarte 

w  uchwale,  której projekt został przesłany do radnych wraz z zawiadomieniem na sesję. 

 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję w przedmiotowej uchwale. 

Dyskusji nie podjęto 

 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał opinie trzech Komisji, pozostałe Komisje 

nie maiły kworum i nie opiniowały uchwał: Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, 

Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa  i Ochrony 

Środowiska wyraziły opinię pozytywną.  

 

Następnie  odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, przy obecności 15 radnych. Protokół z elektronicznego 

głosowania uchwały Nr XXV.6.2021 w sprawie powierzenia Powiatowi Międzyrzeckiemu 

realizacji zadania publicznego Powiatu Żagańskiego w zakresie pomocy społecznej, 

polegającego na świadczeniu mieszkańcom Powiatu Żagańskiego usług w Powiatowym Ośrodku 

Wsparcia ,,Razem raźniej” w Skwierzynie stanowi załącznik do protokołu. 

12. Podjęcie uchwały Nr XXV.7.2021 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Żagańskiego.  

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał tytuł uchwały i poprosił o wprowadzenie do 

uchwały Pana Romana Śliwińskiego.  

Radny Roman Śliwiński  omówił projekt uchwały,  która  została przesłana do radnych wraz z 

zawiadomieniem na sesję. 

 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję w przedmiotowej uchwale. 

 

Radny Paweł Chylak zapytał o Naczelnika Wydziału Geodezji, Katastru, Nieruchomości i 

Kartografii, który podpisał się pod uzasadnieniem do uchwały czy nastąpiła jakaś zmiana 

stanowiska. Poprosił również o wyjaśnienie dotyczące nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej w Szprotawie działka nr 321/16, czy sprzedaż tej działki ma związek  ze 

zrobionym nowym dojazdem, ogrodzenie, które stało zostało rozwalone, wykopany jest dół, 

zrobiony nasyp, przejazd znajduje się z innej strony, czy to ma związek z tymi robotami, czy 

było wydawane jakieś pozwolenie, bo ogrodzenie zostało przerwane, kiedyś ogrodzenie było 

zrobione, żeby oddzielić tern szkoły od pozostałych działek, a teraz jest to zniszczone. 

 

 Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak powiedział radnemu Pawłowi Chyalkowi, że Pan 

Starosta nie będzie odpowiadał na sesji na tematy kadrowe. 
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Starosta Henryk Janowicz odpowiedział w sprawie przerwy w płocie i zrobionego wyjazdu, po 

wizytacji szkoły, zostało stwierdzone, że za dużo śmieci leży na działce, która jest własnością 

szkoły, a śmieci zostawił developer, który remontował mieszkania naprzeciwko szkoły, po 

interwencji, część śmieci zostało zabranych i będzie sukcesywnie zabieranych, postanowiono 

uprzątnąć ta działkę i stwierdzono też, że nie ma tam dojazdu do tej działki  więc będzie robiony 

dojazd dla celów bezpieczeństwa.  

 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał opinie trzech Komisji, pozostałe Komisje 

nie maiły kworum i nie opiniowały uchwał: Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, 

Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa  i Ochrony 

Środowiska wyraziły opinię pozytywną.  

 

Następnie  odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała została podjęta  

13 głosami „za”, przy  2 „wstrzymujących się”, przy obecności 15 radnych. Protokół z 

elektronicznego głosowania uchwały Nr XXV.7.2021 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Żagańskiego, stanowi załącznik do protokołu. 

 

13. Podjęcie uchwały Nr XXV.8.2021 w sprawie zmiany uchwały nr XXIV.4.2021 Rady 

Powiatu Żagańskiego z dnia 27 lipca 2021 r.  w sprawie przekazania Gminie 

Szprotawa zadania Powiatu Żagańskiego prowadzenia Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących im. Bolesława Chrobrego w Szprotawie wraz z Liceum 

Ogólnokształcącym z oddziałami dwujęzycznymi w Szprotawie. 

 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał tytuł uchwały i poprosił o wprowadzenie do 

uchwały Panią Annę Michalczuk.  

Wicestarosta Anna Michalczuk  omówiła projekt uchwały,  która  została przesłana do radnych 

wraz z zawiadomieniem na sesję. 

 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję w przedmiotowej uchwale. 

Dyskusji nie podjęto 

 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał opinie trzech Komisji, pozostałe Komisje 

nie maiły kworum i nie opiniowały uchwał: Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, 

Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa  i Ochrony 

Środowiska wyraziły opinię pozytywną.  

 

Następnie  odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała została podjęta  

13 głosami „za”, przy  2 „wstrzymujących się”, przy obecności 15 radnych. Protokół z 

elektronicznego głosowania uchwały Nr XXV.4.2021 w zmiany uchwały nr XXIV.4.2021 Rady 

Powiatu Żagańskiego z dnia 27 lipca 2021 r.  w sprawie przekazania Gminie Szprotawa zadania 

Powiatu Żagańskiego prowadzenia Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Bolesława Chrobrego 

w Szprotawie wraz z Liceum Ogólnokształcącym z oddziałami dwujęzycznymi w Szprotawie 

stanowi załącznik do protokołu. 
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14. Podjęcie uchwały Nr XXV.9.2021 w sprawie zmiany uchwały nr XXIV.10.2021 Rady 

Powiatu Żagańskiego z dnia 27 lipca 2021 r.  w sprawie określenia zadań 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych 

przekazywanych Powiatowi Żagańskiemu w 2021 r. 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał tytuł uchwały i poprosił o wprowadzenie do 

uchwały Panią Annę Kulczyńską.  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Anna Kulczyńska  omówiła zmiany 

przedłożone w  projekcie  uchwały,  która  została przesłana do radnych wraz z zawiadomieniem 

na sesję. 

 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję w przedmiotowej uchwale. 

Dyskusji nie podjęto 

 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał opinie trzech Komisji, pozostałe Komisje 

nie maiły kworum i nie opiniowały uchwał: Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, 

Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa  i Ochrony 

Środowiska wyraziły opinię pozytywną.  

Następnie  odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Jednogłośnie przy obecności 15 

radnych. Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XXV.9.2021 w sprawie zmiany 

uchwały nr XXIV.10.2021 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 27 lipca 2021 r.  w sprawie 

określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych 

przekazywanych Powiatowi Żagańskiemu w 2021 r. stanowi załącznik do protokołu. 

 

15. Informacja z prac Zarządu Powiatu Żagańskiego pomiędzy sesjami. 

Radny Paweł Chylak zadał pytanie do posiedzenia Zarządu Powiatu  z 10 sierpnia 2021 r. w 

sprawie zapoznania Zarządu Powiatu z wynikami i  wyjaśnieniami dyrektorów w sprawie 

słabych wyników egzaminu maturalnego, Zarząd zdecydował o przygotowaniu przez dyrektora 

Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych  w Żaganiu oraz dyrektora Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych w Iłowej oraz dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i 

Ogólnokształcących w Żaganiu programu naprawczego, poprosił o podanie podstawy prawnej, 

na podstawie której jednostka prowadząca zobowiązuje dyrektora do przygotowania programu 

naprawczego, dalej powiedział, że jednostka prowadząca zapoznaje się z wynikami egzaminów, 

ale programy naprawcze, to rola Kuratorium, nadzoru pedagogicznego. Następnie zadał 

pytanie do podsadzenia z dnia 20 sierpnia 2021 r. w sprawie  zapoznania się Zarządu z decyzją 

Wojewódzkiej  Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gorzowie Wlkp. w sprawie ustalenia 

nowego terminu do dnia 31 sierpnia 2020 wykonania prac w Zespole Szkół Technicznych i 

Ogólnokształcących w Żaganiu tj. doprowadzenia  do należytego stanu sanitarno-

higienicznego i technicznego stolarki okiennej i poprosił o dalsze informacje, jak wygląda 

sytuacja z Konserwatorem Zabytów w tej sprawie, czy jest już decyzja i jak przebiegają prace 

remontu, po uzgodnieniu z Konserwatorem. Następnie odniósł się do punktu z  tego samego 

posiedzenia  w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej  dla przeprowadzenia postępowania 

na stopień nauczyciela mianowanego, Zarząd Powiatu zapoznał się z uchwałą i z 

uzasadnieniem i podjął uchwałę 2 głosy „za” i 3 głosy „wstrzymujące się”, 0 głosów 

„przeciw”, skomentował, że jest to zaskakujący wynik głosowania, prosta sprawa dotycząca 
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powołania komisji egzaminacyjnej, a zrobił się problem. Następnie zadał pytanie do decyzji 

Zarządu Powiatu z dnia 31 sierpnia 2021 r.  w sprawie przyznania dodatków motywacyjnych 

dla dyrektorów szkół i poprosił o odpowiedź na piśmie: „jaka była wysokość odpisów w 

złotówkach w poszczególnych jednostkach oświatowych, wiadomo, że to jest 2%, powiatu od 

początku tej kadencji? Jaka kwota  w rozliczeniach rocznych została wydana przez dyrektorów 

w każdej jednostce na dodatki motywacyjne dla nauczycieli? Jakie są powody niewydania 

całego planu? Dyrektorzy dostali maksymalne, wszyscy jednakowo 10, nie będę już mówił czy 

dostają, czy nie dostają  tylko proszę o odpowiedź na piśmie, bo wiem, że nie jest to 

realizowane. Jak jest z planem, dlaczego nie jest to realizowane? Od początku kadencji, więc 

po rozbiciu na poszczególne jednostki i oczywiście uzasadnieniem dyrektorów. Mieli plan, 

dlaczego go nie wykonali, sami dostali po 10%.”  Następnie zadał pytanie o wszczęcie 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego zakupu sprzętu medycznego na potrzeby 

szpitala  w Żaganiu i w Szprotawie o jaki sprzęt chodzi dla szpitali? Następnie zapytał o 

informację dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganiu, z którą Zarząd 

Powiatu zapoznał się 14 września 2021 r. w sprawie  prac budowlanych prowadzonych w 

sąsiedztwie warsztatów szkolnych przy ul. Armii Krajowej 11 w Żaganiu, w której dyrektor 

poinformował, że wystąpił do Żagańskich Wodociągów i Kanalizacji oraz do Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego w Żaganiu o wykonanie czynności kontrolnych dotyczących 

zgodności inwestycji z projektem oraz ze zgłoszeniem na Komendę Powiatową Policji w 

Żaganiu o bezprawnym zajęciu działki oraz o zniszczeniu nawierzchni części działki 

przylegającej do budowy, był też poruszany drugi temat na tym posiedzeniu Zarządu tj. 

dotyczący wyrażenia zgody na zrobienie dojazdu do tej inwestycji przez bramę, która jest na 

terenie szkoły, następnie wyraził opinię, że ta inwestycja powinna być wstrzymana, gdyż  był 

świadkiem jak inwestor wszedł z inwestycją na teren szkoły, następnie poprosił o wsparcie Pana 

Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganiu w jego działaniach odnośnie tej 

inwestycji, żeby to było przeprowadzone  w sposób prawidłowy, bo zostały uszkodzone odpływy 

wody, została zniszczona nawierzchnia, nie ma przestrzeganej odległości od punktu 

granicznego.  

 

Radny Artur Niezgoda powiedział, że ma kilka pytań do Zarządu, ale złoży w tej sprawie 

interpelacje i zapytania, natomiast na sesji zadał pytanie o to,  czym kieruje się Zarząd Powiatu 

Żagańskiego udzielając dofinasowań, wsparć lub pomocy finansowej klubom, 

stowarzyszeniom, osobom prowadzącym działalność gospodarczą. 

 

Radny Jerzy Bielawski zdał pytanie do decyzji Zarządu podjętej na  posiedzeniu w dniu 10 

sierpnia 2021 r.  w sprawie wyrażenia zgody na partnerską relację dotyczącą tras rowerowych, 

trasa przebiega od powiatu nowosolskiego do powiatu żagańskiego, przez gminy powiatu 

żagańskiego: kto jest partnerem  tego projektu i czy w tym znajduje się Gmina Wiejska Żagań?  

 

Radny Zbigniew Białkowski zadał pytanie  w sprawie informacji o zapoznaniu Zarządu Powiatu 

na posiedzeniu w dniu 31 sierpnia 2021 r. z wyrokiem Sądu Apelacyjnego w Poznaniu w 

sprawie zasądzenia odszkodowania dla pacjentki wraz z kosztami postępowania sądowego w 

wysokości 137.550,00 zł oraz zwrócił uwagę na wniosek o zwiększenie  tej kwoty do 151.500,00 

zł na tym samym posiedzeniu Zarządu w związku z tym poprosił o informację, co się stało, że 

Piłowaty musi zapłacić tak wysokie odszkodowanie. Następnie zadał pytanie do decyzji 

Zarządu podjętej na  posiedzeniu w dniu 14 września 2021 w sprawie doszacowania wkładu 

własnego na rok 2021 do kwoty 75.000,00 zł, wcześniej było 65.000,00 zł na realizację zadania 
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usunięcie barier architektonicznych w Zespole Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganiu i 

poprosił o informację, co będzie tam dokładnie zrobione, wartość całkowita zadania to jest 

kwota 146.363,00 zł. 

Starosta Henryk Janowicz odniósł się do pytań po kolei, jeżeli chodzi o spotkanie z Dyrektorami 

odnośnie wyników matur, Zarząd Powiatu poprosił dyrektorów o to, żeby Dyrektorzy 

wypowiedzieli się na temat kiepskich wyników matur, co należy zrobić, żeby to poprawić i żeby 

takiej sytuacji nie było w następnych latach, bo w niektórych szkołach matury były na poziomie 

23%, 33%, 41% zdawalności i Zarząd Powiatu poprosił dyrektorów, żeby złożyli na piśmie  co 

zamierzają zrobić, żeby to poprawić, Zarząd Powiatu nie jest w kompetencji Kuratora Oświaty, 

czy Rady Pedagogicznej. Radę Pedagogiczną zwołuje Dyrektor, a dyrektor jest naszym 

pracownikiem, dlatego to miało na celu, żeby zwrócić na to uwagę i to omówić. Następnie 

odniósł się do pytania w sprawie decyzji Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w 

Gorzowie Wlkp. w sprawie ustalenia nowego terminu do dnia 31 sierpnia 2022 r. wykonania 

prac w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Żaganiu, na to jest zabezpieczone 

50.000,00 zł, zebrane są opinie od Pani  Konserwator Zabytków, następnie powiedział, że 

będziemy starać się  pozyskać środki, gdyż tam prowadzone są klasy wojskowe i ta szkoła cieszy 

się popularnością, z Ministerstwa Obrony Narodowej i z różnych programów, także z Urzędu 

Marszałkowskiego, powiedział, że powstał pomysł, żeby  stworzyć grupę roboczą, w celu 

sporządzenia wniosku o pozyskanie środków na prowadzenie klas mundurowych. Następnie 

wypowiedział się na temat dodatków motywacyjnych dla dyrektorów szkół, które zostały 

przyznane dla wszystkich dyrektorów po 10 %, gdyż wszyscy są pracowici i dobrze pracują i to 

jest jedyna szansa, żeby ich docenić. Jeżeli chodzi o pytania zadanie przez Radnego Pawła 

Chylaka odnośnie dodatków motywacyjnych dla nauczycieli w poszczególnych szkołach 

zostanie udzielona odpowiedź na piśmie. Następnie odniósł się do posiedzenia Zarządu 

Powiatu, na którym był Dyrektor ZSTiL w Żaganiu w sprawie prowadzenia prac  budowlanych 

w sąsiedztwie warsztatów szkolnych przy ul. Armii Krajowej w Żaganiu i wejściu na teren 

szkoły firmy prowadzącej prace budowlane, Zarząd Powiatu wspiera i pomaga Panu 

Dyrektorowi w jego działaniach, Zarząd nie wyraził zgody na udostępnienie terenu szkoły na 

te prace, na posiedzeniu Zarządu były omawiane wszystkie aspekty tej inwestycji w sąsiedztwie 

warsztatów. Jeżeli chodzi o głosowanie nad  powołaniem komisji  egzaminacyjnej głosami trzy 

do dwóch, tamto głosowanie udowodniło, że przy trudnych sytuacjach wygrywa rozum. 

Następnie odniósł się do pytania pana Radnego Jerzego Bielawskiego w sprawie partnerskiej 

relacji dotyczącej tras rowerowych i powiedział, że ta sprawa jest już nieaktualna, gdyż 

praktycznie Powiat nie zajmował się ta sprawą i nie zajmuje, jedyna porozumienie jakie 

funkcjonuje to jest pomiędzy Gminą Szprotawa, a Powiatem Żagańskim, to jest całkiem inna 

ścieżka rowerowa, inna infrastruktura. 

Skarbnik Elżbieta Bielicka wypowiedziała się na temat wyroku Sądu Apelacyjnego w Poznaniu 

w sprawie zasądzenia odszkodowania dla pacjentki, powiedziała, że Powiat przegrał tą sprawę  

w sądzie, dotyczy to Pani, która złożyła pozew, skargę na błąd medyczny lekarza, Powiat jako 

następca prawny po zlikwidowanym SP ZOZ był stroną w tym sporze i w związku z tym otrzymał 

nakaz zapłaty kwot, które ta Pni otrzymała jako zadośćuczynienie, tutaj połowę zapłacił lekarz, 

a połowę Powiat, pierwotnie była to wyliczona kwota 137.550,00 zł, ale po otrzymaniu wyroku 

sądu  komornik zajął te pieniądze  i okazało się , że nie były doliczone tutaj koszty procesu i 

koszty zastępstwa procesowego, jak i koszty komornicze. Komornik miał wcześniej wyrok niż 

Powiat, dlatego takie błędy w wyliczeniu tej kwoty, ta sporawa ciągnęła się 10 lat, jeszcze wtedy 

był szpital, ale będziemy występować o zwrot tych środków, jeszcze nie wiadomo jak z tą sprawą 
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będzie Powiat będzie się starał uzyskać te pieniądze od ubezpieczyciela Szpitala, jednak 

posiada wiedzę, że ta Pani nie zgadza się z tym wyrokiem, gdyż występowała o 2.000 000, zł i 

prawdopodobnie będzie się odwoływać.  

Starosta Henryk Janowicz powiedział, że Powiat płaci za błędy lekarzy i trzeba się z tym 

pogodzić, kiedyś szpital był prowadzony przez  Powiat, błędy lekarskie były i takie są 

konsekwencje.  

Skarbnik Elżbieta Bielecka wypowiedziała się na temat decyzji Zarządu podjętej na  

posiedzeniu w dniu 14 września 2021 w sprawie doszacowania wkładu własnego na rok 2021 

do kwoty 75.000,00 zł, wcześniej było 65.000,00 zł na realizację zadania usunięcie barier 

architektonicznych w Zespole Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganiu, powiedziała, że 

Powiat otrzymał z PFRON środki na likwidację barier architektonicznych i komunikacyjnych, 

komunikacyjne to zakup pomocy dydaktycznych do Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego, a architektoniczne w  Zespole Szkół Technicznych i Licealnych na windę, czy 

podjazd, Powiat musi zabezpieczyć nie mniej niż 50% dofinasowania, a dostaliśmy 

dofinasowania 71.366,00 zł, dlatego musimy dołożyć nie 65.000 zł, tylko trochę więcej, dlatego 

75.000 zł przekazujemy na to zadanie jako wkład własny na to zadanie. 

Starosta Henryk Janowicz odniósł się do pytania odnośnie zakupu sprzętu do Szpitala, Powiat 

będzie kupował sprzęt za 500.000 zł , bo taką otrzymał od Zarządu Województwa i Pani 

Marszałek, oni wyszli z inicjatywą, że przekażą na każdy powiat po 500.000 zł pod warunkiem, 

że sprzęt będzie zakupiony dla szpitali, które funkcjonują na terenie powiatu, mamy dwa 

szpitale, na szpital żagański jest kwota 350.000 zł, na szpital szprotawski 150.000 zł. 

Sekretarz Iwona Hryniewiecka odniosła się do pytania w sprawie  zadania na usunięcie barier 

architektonicznych w Zespole Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganiu i opowiedziała co 

będzie robione, a mianowicie podnośnik śrubowy, na to trzeba było uzyskać pozwolenie na 

budowę, będą wykładziny antypoślizgowe w ciągach komunikacyjnych  oraz łazienka dla osób 

niepełnosprawnych. Jeżeli chodzi o sprzęt medyczny, to dla Żagania będzie kupiony EKG 2 szt., 

bronchoskopy różnego rodzaju, USG, wózek bariatryczny do przewozu pacjentów, natomiast 

dla Szprotawy będzie endoskop i kolonoskop i to będą sprzęty użyczone, właścicielem będzie 

Powiat Żagański.  

16.   Odczytanie interpelacji złożonych przez radnych na piśmie 

Radny Zbigniew Białkowski odczytał złożone przez siebie interpelacje:  

1. Proszę o informację, czy pracownik z placówki gającej pod powiat podał dyrektora do sądu 

pracy. Chodzi o wypłacenie kwoty 13 tysięcy złotych wyrównania za pracę w ciężkich 

warunkach za okres 3 lat. Czy według Państwa należy wypłacać taki dodatek? Jeżeli nie proszę 

o przedstawienie opinii prawnej, że tego nie należy robić, jeżeli w sadzie pracownik wygra 

sprawę i otworzy to lawinę pozwów. Pozwów, które mogą znacznie uszczuplić budżet powiatu. 

Czy nie lepiej przystąpić do negocjacji i spróbować załatwić sprawę polubownie. Proszę o 

przedstawienie stanowiska Starostwa w tej sprawie.  

2. Proszę o podanie informacji czy pracownikom Starostwa jest znana sprawa organizowania w 

podległych  placówkach zastępstw w ramach godzin. Jeśli tak, to od ilu lat? Czy mają Państwo 

wiedzę ilu placówek ten proceder dotyczy, czy rozmawiali Państwo na ten temat z dyrektorami 

placówek? Jak wpłynąć może to zjawisko na budżet Starostwa w przypadku konieczności 

zapłacenia za te godziny? 

3. Czy w Starostwie Powiatowym rozpoczęły się prace nad aktualizacją regulaminów 

wynagradzania i pracy w podległych placówkach? Kiedy zamierzają je Państwo zacząć i 

wprowadzić w życie? Wiadomo, że te działania wymagają czasu i uzgodnień, proszę o 
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informację czy w tej sprawie podejmowali już Państwo działania. Czy były zorganizowanie 

spotkania, kto brał  w nich udział i dlaczego nie zostały do tej pory zakończone? 1 września to 

czas, kiedy placówki rozpoczynają nowy rok i czy zmiany nie powinny obowiązywać od tego 

okresu, co stanęło na przeszkodzie, że tak się  nie stało? 

4. W związku z tworzenie Centrum Usług Wspólnych proszę o podanie osoby, która jest 

inicjatorem przedsięwzięcia oraz udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania. No już wiemy, 

że to jest Zarząd, dalej się już niczego nie dowiemy, ale tutaj wybiorę tych kilka pytań, które 

jeszcze bym chciał do tego dołożyć: czy opracowano strategię organizacji i funkcjonowania 

CUW, w tym współpraca na linii dyrektor – pracownicy CUW z uwzględnieniem faktu, że 

placówki położone są w trzech miejscowościach? Czy wyliczono koszty funkcjonowania 

CUW z uwzględnieniem delegacji na przejazdy z miejscowości spoza Żagania? Kto będzie 

rozliczał projekty realizowane przez szkoły, których wnioskodawcą była szkoła, a nie Powiat 

Na jakich warunkach? Co w sytuacji, gdy w trakcie trwania projektu i zawartej umowy z 

pracownikiem , który projekt prowadzi pod względem finansowym, pracownik ten nie 

otrzyma propozycji zatrudnienia w CUW, a dostęp do danych finansowych zostanie mu 

odebrany? Jeżeli nie wszyscy otrzymają propozycje zatrudnienia z tych pracowników, którzy 

maja być zwalniani, tu pytam o wyliczenie osób, które stracą pracę, ale tutaj przede wszystkim 

pytam o to, jakie są kryteria wyboru osób, którym proponowane będzie zatrudnienie, kto 

ustalał te kryteria i w oparciu o co? Czy nie doprowadzi to do nierównego traktowania 

pracowników? Na jakich warunkach pracy i płacy zostaną zatrudnieni? Jakie wynagrodzenie 

będzie miał kierownik  oraz główny księgowy jednostki? Od kiedy ma zacząć, tak naprawdę, 

CUW? Jak to wygląda z tymi odprawami, jak to Państwo planują zrobić? Jak będzie 

wyglądało przekazanie dokumentacji kadrowo-księgowo-płacowej? Co z dokumentacją 

zarchiwizowaną, która bywa potrzebna do tworzenia druków dla pracowników?  Kto będzie 

dokonywał zakupów odzieży roboczej i sportowej dla pracowników, prowadził kartoteki 

zakupionej odzieży, kto będzie prowadził rejestr druków ścisłego zarachowania i kart 

drogowych, kto będzie realizował inwentaryzację w szkołach i placówkach, kto będzie 

wprowadzał dane pracowników do systemu SIO, czyli Systemu Informacji Oświatowej? Kto 

i w oparciu o jakie procedury będzie dokonywał zakupu środków trwałych? Czy związki 

zawodowe opiniowały powstanie tej jednostki?  

17. Wolne wnioski i sprawy różne  

Radny Artur Niezgoda: Pytanie do Zarządu Powiatu: czym kieruje się Zarząd Powiatu 

Żagańskiego udzielając dofinasowań, wsparć lub pomocy finansowej klubom, 

stowarzyszeniom, osobom prowadzącym działalność gospodarczą, itp.? 

Starosta Henryk Janowicz: Analizujemy wkład danych organizacji, stowarzyszeń, które 

działają na terenie powiatu, które wnoszą dużo, jeżeli chodzi o promocję powiatu, ale przede 

wszystkim organizują czas dla młodzieży, dla osób dorosłych, dla sportowców, dla wybitnych 

osób, bo to nie tylko chodzi o sport, ale tez o dobrą muzykę  i my zawsze tym się kierujemy, 

nigdy się nie zdarzyło, żeby jakieś inne formy brały udział w przydzielaniu środków na takie 

zdania, to jest tylko i wyłącznie decyzja Zarządu, Zarząd zawsze tak do tego podchodzi  i takimi 

kryteriami, najważniejsze, że organizacje działają, tworzą, pomagają, wspierają, mamy piękne 

różnego rodzaju imprezy: pikniki zdrowia, imprezy promujące produkty regionalne, żywność 

na naszym terenie, przy tej okazji promujemy zespoły taneczne, muzyczne, są jeszcze 

organizacje, które dużo ciekawych rzeczy robią, a przy tym promują powiat  to trzeba ich za to 

wynagradzać i takie to są kategorie, jeżeli chodzi o ocenianie i przedzielanie środków. My 

jesteśmy miastem garnizonowym, miastem o dużych tradycjach wojskowych, miastem , gdzie 
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30% mieszkańców związanych jest armią, mamy dużo organizacji i związków wojskowych, 

oni też do nas występują o wsparcie finansowe, o pomoc, to są mieszkańcy, którzy bardzo duży 

wkład włożyli w rozwój tego regionu, powiatu, miasta i też im pomagamy, bo to jest promocja 

powiatu i dobra wola.  

Radny Artur Niezgoda ad vocem: Rozumiem, że nie ma jakiejś przykładowo punktacji, jakiegoś 

rankingu nie robicie, albo wedle jakiś zasług, ja tylko chciałem podać taki przykład, bo 

dochodzą do mnie pytania mieszkańców powiatu żagańskiego, Klub Oyama Karate Fudo z 

Iłowej organizował otwarty turniej  Ziemi Lubuskiej w Iłowej, gdzie wystartowało blisko 150 

zawodników z Polski i był to turniej nie  biletowany, otwarty dla mieszkańców powiatu 

żagańskiego, gdzie każdy mieszkaniec powiatu żagańskiego mógł przyjść i czynnie 

uczestniczyć w rywalizacji sportowej i drugi i tu są różne nazwy w sieci  Charytatywna Gala 

Walki, Międzynarodowa Gala Walki, która była zorganizowana przez Malinowski Team, gala 

komercyjna, na którą można było wejść tylko po zakupieniu biletu, najtańszy bilet 65 zł, jedni 

otrzymują dofinasowanie, Klub Oyama Fudo, gdzie można było wejść i oglądać dostają 

dofinasowania 600 zł, komercyjna gala dostaje dofinasowania 1000 zł, jest to dla mnie 

niezrozumiałe. Z jednej strony mieszkańcy mogą uczestniczyć w rywalizacji sportowej, fajnie 

się bawić, pooglądać to co robią zawodnicy z Polski z wielkim kunsztem artystycznym w 

sztukach walki, w drugim, żeby uczestniczyć w czymś muszą zapłacić wejściówkę, to jest dla 

mnie niezrozumiałe, może jakieś wyjaśnienia na ten temat. 

Starosta Henryk Janowicz: Jeżeli chodzi o wyjaśnienia, to ranga zawodów i przede wszystkim 

zaangażowanie, ja osobiście nie byłem na tym turnieju, zaproszenie miałem, ale wolałem 

spędzić czas z rodziną i zobaczcie potrafię to co lubię oddzielić od tego co powinno być, a 

mimo to głosuję. Ranga, wielkość, dlatego promocja powiatu, zaangażowanie osób, to co daje 

nam wszystkim możliwość pokazania, że coś się dzieje na terenie powiatu, ja w tym czasie 

robiłem co innego, uwielbiam chodzić na mecze piłkarskie, mamy mnóstwo drużyn, osób które 

garną się do grania, a możliwości są, takie jakie są, na moim terenie udało kilka drużyn, ze 

względu na to, że jest słabe dofinasowanie. Będę robił wszystko, żeby dofinansowywać, żeby 

wspierać, bo sport, kultura, wychowanie fizyczne, ale i przede wszystkim możliwość rozwoju 

dla młodzieży, dla dzieci, dla osób dorosłych. 

Radny Paweł Chylak: Zwracam się z zapytaniem, to zapytanie zostało złożone na Biurze 

Podawczym i oczekuję odpowiedzi na piśmie: 

1. Proszę o przekazanie informacji dotyczących składanych wniosków o wydanie pozwolenia na 

budowę i wydanych pozwoleń na budowę przez Starostwo Powiatowe w Żaganiu w okresie od 

1 czerwca 2021 r. do 30 września 2021 r.  informacje proszę podać według poniższej tabeli, 

prosta tabelka, kiedy dany wniosek wpłynął, data i kiedy zostało wydanie pozwolenie na ten 

wniosek. 

2. Proszę o przekazanie informacji dotyczącej daty złożenia wniosku o wydanie pozwolenia na 

budowę kładki pieszo-rowerowej nad rzeką Szprotawa w Szprotawie budowaną w ramach 

inwestycji pod nazwą „Przebudowa ulicy Sienkiewicza poprzez przebudowę chodników na 

ciąg pieszo-rowerowy wraz z budową kładki pieszo-rowerowej nad rzeką Szprotawa oraz 

wykonanie ścieżki spacerowej  od ulicy Sienkiewicza do parku przy ulicy Kościuszki” i daty 

wydania pozwolenia na budowę tej  kładki. W załączeniu do odpowiedzi proszę o przesłanie 

skanu wniosku o wydanie pozwolenia i skanu wydanego pozwolenia. 
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Radny Artur Niezgoda ad vocem do wypowiedzi pana Starosty: Ranga, co to oznacza? W 

jednym turnieju w Iłowej bierze udział 150 zawodników i tam bierze udział 10,15 lub 20 

klubów zawodników, którzy wracają do domu reklamują powiat żagański i miasto Iłowa z jak 

najlepszej strony, że był świetny, niesamowity turniej, mamy reklamę w całej Polsce. Z drugiej 

strony w Gali Charytatywnej, gdzie trzeba kupić bilet mamy 12 walk, czyli tylko 24 

zawodników, no i reklama też jest oczywiście świetna, ale nie tak samo porównywalna do tego, 

jeżeli w takich zawodach bierze udział tych minimum 10 czy 15 klubów    sportowych, trzeba 

by było wyważyć, która ranga jest wyższa i która większa. Z jednej strony mieszkańcy powiatu  

tak jak na mecze piłkarskie mogą sobie przychodzić za darmo i oglądać sobie widowisko 

sportowe, z drugiej strony dofinansowujemy coś na co trzeba kupić bilet i nie możemy tego 

oglądać.  

Radny Jacek Grzelak: Składam  wniosek na ręce Przewodniczącego i obsługi informatycznej, 

żeby nagranie z sesji, które jest na bieżąco  utrwalone w formie elektronicznej, żeby zostało od 

razu publikowane na stronie internetowej Starostwa. Jeżeli firma, która udostępnia napisy do 

tej transmisji działa kilka dni, to mamy przerwę, mamy lukę i nikt się nie może zapoznać, nikt 

nie może obejrzeć. Ja zostałem wyznaczony do sprawdzenia protokołu, kilkakrotnie szukałem 

tego nagrania, nie mogłem go znaleźć, bo jeszcze go nie było. XXIV sesja 27 lipca była dość 

obszerna, było bardzo dużo kwestii, wypowiedzi, trwała długo, tu nawet kolego mi 

podpowiadał podczas sesji, że radni nieobecni mogą za chwilę się zapoznać z tym co było na 

sesji, właśnie nie mogli, bo trwało to bardzo długo i ja tutaj nikogo nie obwiniam, bo firma 

musi mieć czas, żeby zaopatrzyć to nagranie w napisy, szczególnie kiedy sesja jest długa i jest 

dużo wypowiedzi, ale też miałem taką kąśliwą uwagę od samorządowca innego szczebla z 

zapytaniem: a co ta wasza sesja to jest jakaś tajemnica? Jeżeli od dnia sesji jeszcze wchodzi 

weekend to kilka dni mamy pustkę pod linkiem transmisja, a nie wszystkich stać logistycznie i 

czasowo na to, żeby dzisiaj na żywo nas oglądać, a potem jest długa przerwa zanim się pojawia 

transmisja z napisami, więc mój wniosek brzmi tak, żeby publikować transmisję bez napisów 

z informacją, że nagranie zupełne, czy z napisami ukaże się w dniu takim, a takim, apotem już 

opatrzyć ten link z napisami, że to jest prawidłowy link z napisami, a tamten w to miejsce 

usunąć, bądź niech wiszą dwa w celu, żeby każdy mógł. No chcemy czasem wrócić do sesji, 

do wypowiedzi, do kwestii i nie możemy, bo to się długo nie pojawia, to  jest na przykładzie 

ostatniej, nie wiem jak bywało wcześniej, tą sesją byłem bardzo zainteresowany i trwało to 

długo, kilka dni, potem wszedł weekend i potem ukazała się poprawna wersja, ta pełna. 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak powiedział, że sprawdzi, czy przepisy pozwalają na 

udostepnienie w takie formie. 

Starosta Henryk Janowicz powiedział, że w Starostwie odbyło się spotkanie wójtów, 

burmistrzów i osób, które zajmują się komunikacją na terenie powiatu żagańskiego, 

poinformował, że  jest powołany Związek Powiatowo-Gminny transportowy, jest uchwalony 

statut związku i stwierdzono na spotkaniu, że warto go aktywować ze względu na duże problemy 

z transportem publicznym. Były rozmowy na  temat Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego  w 

Żaganiu, brała udział w tym spotkaniu Pani Prezes, byli też obecni przedstawiciele z kraju, 

którzy tym zarządzają jeżeli chodzi terminowość kursów, o wyznaczanie kursów i zajmują się 

tym zawodowo.  Powiedział też, że jest umówiony na spotkanie ze Starostą Grodziska 

Mazowieckiego, jest to powiat, który bardzo dobrze rozwiązał problem z komunikacją, jest to 

powiat wielkości powiatu żagańskiego i na spotkanie jedzie delegacja, żeby na miejscu omówić 

i zobaczyć, aby uniknąć błędów w naszym powiecie. Następnie poinformował o przebiegu 

przetargów, inwestycja na drogę 1064 jest na etapie, gdzie zostały podpisane umowy z 

wykonawcami, natomiast w trakcie jest wyłonienie inspektora nadzoru nad tą inwestycją. 
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Poinformował, że w trakcie inwestycji będą na pewno utrudnienia na remontowanej drodze od 

ul. Żelaznej w Żaganiu w kierunku Rudawicy i poprosił radnych, aby informowali mieszkańców 

o utrudnieniach. 

Radny Artur Niezgoda: Pytanie do Zarządu Powiatu Zgaińskiego, czy dyrektorzy szkół powiat 

żagańskiego mogą w ramach promocji szkoły mogą wynajmować pomieszczenia, sale 

sportowe, boiska klubom sportowym, albo osobom prywatnym bez zgody Zarządu? 

Sekretarz Iwona Hryniewiecka: Jest uchwała o najmie  pomieszczeń i tylko dyrektorzy 

informują Zarząd, że wynajęli. W uchwale są stawki określone, czy to osobom fizycznym, czy 

klubom, organizacjom, to tam nie jest to napisane, ale są określone stawki i dyrektor pisze, 

informuje Zarząd o wynajęciu pomieszczenia. Oni to mają w trwałym zarządzie i muszą to 

traktować, po prostu, jako swoją własność. 

Radny Artur Niezgoda ad vocem: Będę pisał interpelację w tej sprawie i będę oczekiwał 

odpowiedzi pisemnej.   

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak do zapoznania z protokołem z XXV sesji  wyznaczył 

radnych Mariusza Krągłego i Radosława Kwietnia  

18 . Zamknięcie obrad XXV sesji. 

 

 Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak zamknął   XXV sesję Rady Powiatu Żagańskiego w 

dniu 5 października  2021 r. 

 

 Obrady sesji zakończono o godz. 1225 

 

    Protokołowała  

    Elżbieta Borecka 

                                            

 

                           Przewodniczący Rady Powiatu Żagańskiego 

                                                                                       Sebastian Galasiak 

 

 

 

 


